
Rok
Stavební práce (mil. 

CZK)

2000 1 614

2001 1 823

2002 2 152

2003 2 397

2004 4 856

2005 3 640

2006 4 282

2007 2 251

2008 2 427

2009 2 554

2010 2 257

2011 1 981

2012 1 865

2013 1 696

2014 1 691

2015 1 956

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Stavební práce celkem (okres Kolín)

Stavební práce

PŘÍLOHA č. 1

Stavební práce jsou zejména práce na výstavbě, přestavbě, rozšíření, obnově, opravách a údržbě stálých i dočasných 

budov a staveb. Zahrnují i montážní práce stavebních konstrukcí a hodnotu zabudovaného materiálu a konstrukcí.

PŘÍLOHA č. 1



Rok
Stavební práce ČR (mil. 

CZK)

2000 189 703

2001 211 652

2002 223 118

2003 246 308

2004 274 070

2005 274 732

2006 297 603

2007 322 406

2008 333 354

2009 307 019

2010 270 226

2011 254 902

2012 238 212

2013 219 537

2014 238 262

2015 268 136

0 

50 000 

100 000 

150 000 

200 000 

250 000 

300 000 

350 000 

400 000 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Stavební práce ČR

Stavební práce ČR

PŘÍLOHA č. 1

Stavební práce jsou zejména práce na výstavbě, přestavbě, rozšíření, obnově, opravách a údržbě stálých i dočasných 

budov a staveb. Zahrnují i montážní práce stavebních konstrukcí a hodnotu zabudovaného materiálu a konstrukcí.

PŘÍLOHA č. 1



Rok
Stavební práce STC 

(mil. CZK)

2000 17 547

2001 21 444

2002 21 351

2003 23 621

2004 22 951

2005 25 299

2006 28 732

2007 32 396

2008 32 321

2009 33 416

2010 24 683

2011 23 096

2012 23 109

2013 20 142

2014 21 548

2015 25 561

0 

5 000 

10 000 

15 000 

20 000 

25 000 

30 000 

35 000 

40 000 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Stavební práce Středočeský kraj (STC)

Stavebnictví kraj

PŘÍLOHA č. 1

Stavební práce jsou zejména práce na výstavbě, přestavbě, rozšíření, obnově, opravách a údržbě stálých i dočasných 

budov a staveb. Zahrnují i montážní práce stavebních konstrukcí a hodnotu zabudovaného materiálu a konstrukcí.

PŘÍLOHA č. 1



Rok
Stavební práce (veřejné 

zakázky)

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010 1 393

2011 1 129

2012 1 193

2013 876

2014 869

2015 1 139

0 

200 

400 

600 

800 

1 000 

1 200 

1 400 

1 600 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Veřejný zadavatel (zadavatel veřejné zakázky) je právnická osoba, která v souladu s platnými předpisy o finančním 

hospodaření používá plně nebo zčásti veřejných prostředků k financování veřejných zakázek.

PŘÍLOHA č. 1



Rok
Počet stavebních  

povolení

2000 1 297

2001 1 748

2002 1 861

2003 1 940

2004 2 170

2005 1 734

2006 1 357

2007 1 118

2008 1 211

2009 1 035

2010 1 133

2011 1 018

2012 872

2013 891

2014 724

2015 897

0 

500 

1 000 

1 500 

2 000 

2 500 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Počet stavebních povolení

Počet stavebních povolení

PŘÍLOHA č. 1

Stavebním povolením se rozumí celkový počet stavebních povolení, stavebních ohlášení, staveb povolených na podkladě 

veřejnoprávní smlouvy a staveb ve zkráceném stavebním řízení autorizovaným inspektorem, které byly ve smyslu zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydány a 

evidovány příslušným stavebním úřadem.

PŘÍLOHA č. 1



Rok
Orientační hodnota 

staveb (mil. CZK)

2000 1 539

2001 1 710

2002 3 665

2003 5 194

2004 7 067

2005 3 098

2006 2 608

2007 2 593

2008 3 752

2009 3 264

2010 3 212

2011 2 542

2012 2 114

2013 2 328

2014 2 073

2015 2 437

0 

1 000 

2 000 

3 000 

4 000 

5 000 

6 000 

7 000 

8 000 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Orientační hodnota staveb (mil. CZK)

Orientační hodnota staveb (mil. CZK)

PŘÍLOHA č. 1PŘÍLOHA č. 1



Rok
Průměrná hodnota stav. 

povolení (mil. CZK)

2000 1,187

2001 0,978

2002 1,969

2003 2,677

2004 3,257

2005 1,787

2006 1,922

2007 2,319

2008 3,098

2009 3,154

2010 2,835

2011 2,497

2012 2,424

2013 2,613

2014 2,863

2015 2,717

0,000 

0,500 

1,000 

1,500 

2,000 

2,500 

3,000 

3,500 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Průměrná hodnota stavebního povolení (mil. CZK)

Průměrná hodnota stavebního povolení (mil. CZK)

PŘÍLOHA č. 1PŘÍLOHA č. 1



Rok
Zahájené byty 

(ks)

Dokončené byty 

(ks)

2000 335 189

2001 271 163

2002 282 296

2003 347 155

2004 680 287

2005 859 302

2006 554 378

2007 471 847

2008 715 479

2009 483 376

2010 373 494

2011 312 335

2012 268 459

2013 170 279

2014 255 234

2015 347 282

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

900 

1 000 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Bytová výstavba

Zahájené byty Dokončené byty

PŘÍLOHA č. 1

Bytová výstavba zahrnuje výstavbu nových bytů na příslušném území všemi formami výstavby. Bytem se rozumí místnost 

nebo soubor místností, které jsou podle rozhodnutí stavebního úřadu určeny k bydlení a mohou tomuto účelu sloužit jako 

samostatné bytové jednotky. Byty zahájené jsou od roku 2006 byty v těch domech, jejichž výstavba byla ve sledovaném 

období povolena na základě vydaného stavebního povolení a od roku 2007 na základě vydaného stavebního povolení 

nebo stavebního ohlášení, a to bez ohledu na to, zda tyto byty byly ve sledovaném období dokončeny či nikoliv. Byty 

dokončené jsou byty, na které ve smyslu Stavebního zákona a ve znění pozdějších předpisů byl příslušným stavebním 

úřadem do konce sledovaného období vystaven kolaudační souhlas.

PŘÍLOHA č. 1



Rok
Počet obyvatel 

okresu

Počet obyvatel 

města

2000 89 372 30 484

2001 89 201 30 277

2002 89 143 29 913

2003 89 400 29 690

2004 89 522 29 489

2005 90 552 30 175

2006 91 154 30 158

2007 93 042 30 736

2008 94 370 31 014

2009 95 215 30 935

2010 95 764 31 013

2011 96 703 31 042

2012 97 279 31 077

2013 97 705 31 026

2014 98 125 30 946

2015 98 815 30 995

22 000 

24 000 

26 000 

28 000 

30 000 

32 000 

34 000 

87 000 

89 000 

91 000 

93 000 

95 000 

97 000 

99 000 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Počet obyvatel okresu Počet obyvatel Kolína

PŘÍLOHA č. 1PŘÍLOHA č. 1



Rok
Nezaměstnanost        v 

okrese Kolín (%)

2000 10,06

2001 9,93

2002 10,27

2003 10,51

2004 9,45

2005 8,25

2006 6,31

2007 5,49

2008 6,15

2009 9,07

2010 10,37

2011 9,85

2012 10,28

2013 9,39

2014 8,31

2015 7,32

0,00 

2,00 

4,00 

6,00 

8,00 

10,00 

12,00 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Nezaměstnanost v okrese Kolín (%)

Nezaměstnanost

PŘÍLOHA č. 1PŘÍLOHA č. 1



Rok Volná pracovní místa

2000 556

2001 492

2002 338

2003 401

2004 453

2005 537

2006 735

2007 977

2008 587

2009 195

2010 173

2011 256

2012 215

2013 234

2014 695

2015 953

0 

200 

400 

600 

800 

1 000 

1 200 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Volná pracovní místa

Volná pracovní místa

PŘÍLOHA č. 1PŘÍLOHA č. 1



Rok HDP

2000 4,6

2001 3,0

2002 1,6

2003 3,6

2004 4,8

2005 6,5

2006 7,1

2007 5,5

2008 2,5

2009 -4,7

2010 2,1

2011 2,0

2012 -0,7

2013 -0,7

2014 2,0

2015 4,3

-6,0

-4,0

-2,0

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

HDP ČR

HDP ČR

PŘÍLOHA č. 1PŘÍLOHA č. 1


